
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 12 ноября 2015 года  № 1479 
 

 

О проекте федерального закона № 887893-6 "О внесении изменений  

в статью 4 Федерального закона "О науке и государственной  

научно-технической политике" 

 

 

Рассмотрев проект федерального закона № 887893-6 "О внесении 

изменений в статью 4 Федерального закона "О науке и государственной 

научно-технической политике" (в части регулирования отношений, связанных  

с полномочиями по присуждению, лишению и восстановлению ученых 

степеней в рамках государственной системы научной аттестации), внесенный 

на рассмотрение в Государственную Думу Федерального Собрания Российской 

Федерации Правительством Российской Федерации, Законодательное собрание 

Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:  
 

1. Поддержать проект федерального закона № 887893-6 "О внесении 

изменений в статью 4 Федерального закона "О науке и государственной 

научно-технической политике". 
 

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 
 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.  

 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 


